ANEXO 1
CUADRO TARIFARIO DE EDELAP S.A.
TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL SEGMENTO NIVEL 1, DEMANDA NO RESIDENCIAL, Y DEMANDA
ORGANISMOS PUBLICOS DE SALUD Y EDUCACION

Tarifa1-R1
Cargo Fijo $/mes 122,35
Cargo Variable $/kWh 7,7633
Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 329,76
Cargo Variable 151-325 $/kWh 7,4418
Cargo Fijo 326-400 $/mes 406,31
Cargo Variable 326-400 $/kWh 7,4858
Cargo Fijo 401-450 $/mes 541,26
Cargo Variable 401-450 $/kWh 7,6371
Cargo Fijo 451-500 $/mes 639,48
Cargo Variable 451-500 $/kWh 7,7207
Cargo Fijo 501-600 $/mes 1.046,91
Cargo Variable 501-600 $/kWh 8,0714
Cargo Fijo 601-700 $/mes 1.423,74
Cargo Variable 601-700 $/kWh 8,3349
Cargo Fijo 701-1400 $/mes 2.034,94
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 8,5006
Cargo Fijo +1400 $/mes 2.433,68
Cargo Variable +1400 $/kWh 8,5349
Tarifa 1 - G1
Cargo Fijo $/mes 380,33
Cargo Variable $/kWh 10,3551
Tarifa 1 - G2
Cargo Fijo $/mes 2.773,83
Cargo Variable $/kWh 9,8641
Tarifa 1 - G3
Cargo Fijo $/mes 7.713,34
Cargo Variable $/kWh 9,4561
Tarifa 1 - AP
Cargo Variable $/kWh 8,8840
Tarifa 2
Cargo por Potencia $/kW-mes 559,19
Cargo Variable $/kWh 9,5596
Tarifa 3 - BT <300 kW
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 563,86
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 394,17
Cargo Variable Pico $/kWh 7,8539
Cargo Variable Resto $/kWh 7,6646
Cargo Variable Valle $/kWh 7,4740
Tarifa 3 - MT < 300 kW
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 432,85
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 293,13
Cargo Variable Pico $/kWh 7,1042
Cargo Variable Resto $/kWh 6,9331
Cargo Variable Valle $/kWh 6,7610
Tarifa 3 - AT < 300 kW
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 161,26
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7417
Cargo Variable Pico $/kWh 6,7391
Cargo Variable Resto $/kWh 6,5746
Cargo Variable Valle $/kWh 6,4091
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Tarifa 3 - BT >=300 kW (Nota*) - ORGANISMOS PUBLICOS (SALUD / EDUCACION)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 563,86
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 394,17
Cargo Variable Pico $/kWh 8,0787
Cargo Variable Resto $/kWh 7,8934
Cargo Variable Valle $/kWh 7,7040
Tarifa 3 - MT >= 300 kW (Nota*) - ORGANISMOS PUBLICOS (SALUD / EDUCACION)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 432,85
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 293,13
Cargo Variable Pico $/kWh 7,3093
Cargo Variable Resto $/kWh 7,1420
Cargo Variable Valle $/kWh 6,9710
Tarifa 3 - AT >= 300 kW (Nota*) - ORGANISMOS PUBLICOS (SALUD / EDUCACION)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 161,26
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7417
Cargo Variable Pico $/kWh 6,9159
Cargo Variable Resto $/kWh 6,7535
Cargo Variable Valle $/kWh 6,5890
Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 499,83
Cargo Variable 0-325 $/kWh 6,3431
Cargo Fijo 326-500 $/mes 858,00
Cargo Variable 326-500 $/kWh 6,5503
Cargo Fijo 501-700 $/mes 1.572,10
Cargo Variable 501-700 $/kWh 6,8371
Cargo Fijo +700 $/mes 2.218,11
Cargo Variable +700 $/kWh 6,8785
Tarifa 4 - No Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 499,83
Cargo Variable 0-325 $/kWh 7,3765
Cargo Fijo 326-500 $/mes 858,00
Cargo Variable 326-500 $/kWh 7,5837
Cargo Fijo 501-700 $/mes 1.572,10
Cargo Variable 501-700 $/kWh 7,8705
Cargo Fijo +700 $/mes 2.218,11
Cargo Variable +700 $/kWh 7,9119
TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION USUARIOS RURALES
5 KVA monofésico kWh/mes 27
10 KVA monoféasico kWh/mes 43
15 KVA monofésico kWh/mes 52
16 KVA monoféasico kWh/mes 57
10 KVA trifasico kWh/mes 70
15 KVA trifasico kWh/mes 86
16 KVA trifasico kWh/mes 91
20 KVA trifasico kWh/mes 108
25 KVA trifasico kWh/mes 124
30 KVA trifasico kWh/mes 136
40 KVA trifasico kWh/mes 166
50 KVA trifasico kWh/mes 186
63 KVA trifasico kWh/mes 216
100 KVA trifasico kWh/mes 251
Tarifas otros prestadores
Tarifa 3 - BT Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 563,86
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 394,17
Cargo Variable Pico $/kWh 6,6048
Cargo Variable Resto $/kWh 6,4628
Cargo Variable Valle $/kWh 6,3207
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Tarifa 3 - MT Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - BT Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - BT Otros prestadores (T4 NR)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT Otros prestadores (T4 NR)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT Otros prestadores (T4 NR)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - BT Otros prestadores (T1AP)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT Otros prestadores (T1AP)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

432,85
293,13
5,9665
5,8382
5,7099

161,26
74,17
5,7368
5,6135
5,4901

563,86
394,17
6,6048
6,4628
6,3207

432,85
293,13
5,9665
5,8382
5,7099

161,26
74,17
5,7368
5,6135
5,4901

563,86
394,17
7,7587
7,5694
7,3788

432,85
293,13
7,0090
6,8379
6,6658

161,26
74,17
6,7391
6,5746
6,4091

563,86
394,17
7,7587
7,5694
7,3788

432,85
293,13
7,0090
6,8379
6,6658
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Tarifa 3 - AT Otros prestadores (T1AP)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - BT Otros prestadores (No Residencial < 300 kW)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT Otros prestadores (No Residencial < 300 kW)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT Otros prestadores (No Residencial < 300 kW)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

161,26
74,17
6,7391
6,5746
6,4091

563,86
394,17
7,7587
7,5694
7,3788

432,85
293,13
7,0090
6,8379
6,6658

161,26
74,17
6,7391
6,5746
6,4091

Tarifa 3 - BT Otros prestadores (Nota*) - No Residencial >= 300 Kw - ORGANISMOS PUBLICOS (SALUD / EDUCACION)

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT Otros prestadores (Nota*) - No Residencial >= 300 kW - ORGANISMOS PUBLICOS (

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kW-mes
$/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

563,86
394,17
7,9623
7,7753
7,5859

SALUD / EDUCACION)
432,85
293,13
7,1929
7,0239
6,8529

Tarifa 3 - AT Otros prestadores (Nota*) - No Residencial >= 300 kW - ORGANISMOS PUBLICOS (SALUD / EDUCACION)

Cargo Pot. Pico $/kW-mes 161,26
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7417
Cargo Variable Pico $/kWh 6,9159
Cargo Variable Resto $/kWh 6,7535
Cargo Variable Valle $/kWh 6,5890
Tarifas Servicio de Peaje
Tarifa 5 - Medianas demandas
Cargo por Potencia $/MW-mes 484.543,87
Cargo Variable $/MWh 2.934,88
Tarifa 5 - Grandes demandas - BT < 300 kW
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 495.077,56
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 394.168,59
Cargo Variable Pico $/MWh 1.203,15
Cargo Variable Resto $/MWh 1.173,79
Cargo Variable Valle $/MWh 1.144,24
Tarifa 5 - Grandes demandas - MT < 300 kW
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 364.071,99
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 293.131,66
Cargo Variable Pico $/MWh 453,39
Cargo Variable Resto $/MWh 442 32
Cargo Variable Valle $/MWh 431,19
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Tarifa 5 - Grandes demandas - AT < 300 kW
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - Grandes demandas - BT >= 300 kW (Nota*) - ORGANISMOS PUBLI

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - Grandes demandas - MT >= 300 kW (Nota*) - ORGANISMOS PUBLICOS (SALUD / EDUCACION)

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - Grandes demandas - AT >= 300 kW (Nota*) - ORGANISMOS PUBLI

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - BT Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - MT Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - AT Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - BT Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - MT Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - AT Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - BT Otros prestadores (T4 NR)
Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle
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$/MW-mes 92.488,19
$/MW-mes 74.170,77
$/MWh 183,56
$/MWh 179,08
$/MWh 174,57
COS (SALUD / EDUCACION)
$/MW-mes 495.077,56
$/MW-mes 394.168,59
$/MWh 1.234,72
$/MWh 1.205,72
$/MWh 1.176,36
$/MW-mes 364.071,99
$/MW-mes 293.131,66
$/MWh 465,29
$/MWh 454,36
$/MWh 443,29
COS (SALUD / EDUCACION)
$/MW-mes 92.488,19
$/MW-mes 74.170,77
$/MWh 188,37
$/MWh 183,95
$/MWh 179,47
$/MW-mes 495.077,56
$/MW-mes 394.168,59
$/MWh 1.024,21
$/MWh 1.002,18
$/MWh 980,16
$/MW-mes 364.071,99
$/MW-mes 293.131,66
$/MWh 385,96
$/MWh 377,66
$/MWh 369,36
$/MW-mes 92.488,19
$/MW-mes 74.170,77
$/MWh 156,26
$/MWh 152,90
$/MWh 149,54
$/MW-mes 495.077,56
$/MW-mes 394.168,59
$/MWh 1.024,21
$/MWh 1.002,18
$/MWh 980,16
$/MW-mes 364.071,99
$/MW-mes 293.131,66
$/MWh 385,96
$/MWh 377,66
$/MWh 369,36
$/MW-mes 92.488,19
$/MW-mes 74.170,77
$/MWh 156,26
$/MWh 152,90
$/MWh 149,54
$/MW-mes 495.077,56
$/MW-mes 394.168,59
$/MWh 1.203,15
$/MWh 1.173,79
$/MWh 1.144,24
126-GDEBA-GMOCEBA




Tarifa 5 - MT Otros prestadores (T4 NR)

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - AT Otros prestadores (T4 NR)

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - BT Otros prestadores (T1AP)

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - MT Otros prestadores (T1AP)

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - AT Otros prestadores (T1AP)

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - BT Otros prestadores (No Residencial < 300 kW)

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - MT Otros prestadores (No Residencial < 300 kW)

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 5 - AT Otros prestadores (No Residencial < 300 kW)

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Cargo Pot. Pico
Cargo Pot. F. Pico
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle
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$/MW-mes
$/MW-mes
$/MWh
$/MWh
$/MWh

$/MW-mes
$/MW-mes
$/MWh
$/MWh
$/MWh

$/MW-mes
$/MW-mes
$/MWh
$/MWh
$/MWh

$/MW-mes
$/MW-mes
$/MWh
$/MWh
$/MWh

$/MW-mes
$/MW-mes
$/MWh
$/MWh
$/MWh

$/MW-mes
$/MW-mes
$/MWh
$/MWh
$/MWh

$/MW-mes
$/MW-mes
$/MWh
$/MWh
$/MWh

$/MW-mes
$/MW-mes
$/MWh
$/MWh
$/MWh

$/MW-mes
$/MW-mes
$/MWh
$/MWh
$/MWh

Tarifa 5 - MT Otros prestadores (Nota*) - No Residencial >= 300 kW - ORGANISMOS PUBLICOS (

$/MW-mes
$/MW-mes
$/MWh
$/MWh
$/MWh

$/MW-mes
$/MW-mes
$/MWh
$/MWh
$/MWh

364.071,99
293.131,66
453,39
442,32
431,19

92.488,19
74.170,77
183,56
179,08
174,57

495.077,56
394.168,59
1.203,15
1.173,79
1.144,24

364.071,99
293.131,66
453,39
442,32
431,19

92.488,19
74.170,77
183,56
179,08
174,57

495.077,56
394.168,59
1.203,15
1.173,79
1.144,24

364.071,99
293.131,66
453,39
442,32
431,19

92.488,19
74.170,77
183,56
179,08
174,57

Tarifa 5 - BT Otros prestadores (Nota*) - No Residencial >= 300 kW - ORGANISMOS PUBLICOS (SALUD / EDUCACION)

495.077,56
394.168,59
1.234,72
1.205,72
1.176,36

SALUD / EDUCACION)

364.071,99

293.131,66
465,29
454,36
443,29

Tarifa 5 - AT Otros prestadores (Nota*) - No Residencial >= 300 kW - ORGANISMOS PUBLICOS (SALUD / EDUCACION)

92.488,19
74.170,77
188,37
183,95
179,47
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Servicio de rehabilitacion
Tarifa 1 - R1 $ 186,12
Tarifa1-GyAP $ 1.126,87
Tarifa 2 y Tarifa 3 $ 2.476,87
Conexiones domiciliarias
Comunes
Aéreas monofasicas $ 1.348,72
Subterraneas $ 3.019,90
Aéreas trifasicas $ 1.839,85
Subterraneas Trifasicas $ 4.616,98
Especiales
Aéreas monofasicas $ 1.701,12
Subterraneas $ 5.473,30
Aéreas trifasicas $ 2.997,06
Subterraneas Trifasicas $ 5.658,59
CARGOS POR CONTRASTE DE MEDIDORES DE ENERGIA
MONOFASICO
Pequenas in situ $ 202,76
Pequeiias en Laboratorio $ 253,46
TRIFASICO
Pequeiias in situ $ 304,12
Pequenas en Laboratorio $ 456,21
Medianas y grandes demandas in situ $ 1.126,42
Medianas y grandes demandas en Laboratorio $ 1.520,68
COSTO DE LA ENERGIA NO SUMINISTRADA
CENS T1 $/kWh 77,63
CENS T2y T3 $/kWh 361,28
RECARGOS POR BAJO COSENO DE FI
SUMINISTROS EN BAJA TENSION $/kvarh 0,9090
SUMINISTROS EN BAJA TENSION $/kvarh 0,9090
SUMINISTROS EN BAJA TENSION $/kvarh 0,9090

(Nota *): Para los u§uarios con suministro mayor 0 igual a 300 KW de Demanda que no se encuentren categorizados como
"ORGANISMOS PUBLICOS (SALUD / EDUCACION)", rige el Anexo "Grandes Demandas GUDIS > = 300 kW "
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